各 位

平成 18 年 7 月 10 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ・ 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 北  尾   吉  孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I イ ー ・ ト レ ー ド 証 券 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 7 0 1  J A S D A Q ）

 代  表  者 代 表 取 締 役 社 長 井 土 太 良

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 執 行 役 員

      齋 藤 岳 樹

 電  話  番  号 0 3 - 5 5 6 2 - 7 2 1 0 （ 代 表 ）

ユナイテッドワールド証券株式会社の第三者割当増資の引受けについて

 SBI ホールディングス株式会社（以下 SBI ホールディングス）および SBI イー・トレー

ド証券株式会社（以下 SBI イー・トレード証券）は、ユナイテッドワールド証券株式会社

（本社：東京都港区、代表：林 和人、以下ユナイテッドワールド証券）が実施する第三者

割当増資を引き受け、同社に資本参加することとなりましたのでお知らせいたします。

１．本件実施の理由
このたび資本参加するユナイテッドワールド証券は、香港証券取引所の正会員証券会社を

子会社として保有し、日本国内の個人投資家に向けて中国株取引を提供するとともに、マカ

オやベトナム等の株式・不動産に投資するファンドを組成するなど、アジアマーケットに特

化したインターネット証券会社です。総合金融グループとして幅広い金融商品や金融サービ

スの提供を推進する SBI グループでは、従来 SBI イー・トレード証券をはじめとするグル

ープ各社を通じた多様な投資機会の提供に注力しており、このたびの第三者割当増資の引き

受けも、ユナイテッドワールド証券との連携を図ることにより、SBI グループがお客様に提

供するサービスの拡充を目指すものであります。

２．第三者割当増資引受の概要
(1)SBI ホールディングスによる引受
  ① 引受株式数 普通株式 350 株（保有比率 2.5%）
  ② 引受総額 1 億 4,000 万円（1 株につき 400,000 円）
  ③ 払込期日 平成 18 年 7 月 10 日（月）

(2)SBI イー・トレード証券による引受
① 引受株式数 普通株式 650 株（保有比率 4.7%）

  ② 引受総額 2 億 6,000 万円（1 株につき 400,000 円）
  ③ 払込期日 平成 18 年 7 月 10 日（月）

《ご参考》
【本件増資後のユナイテッドワールド証券の株主構成比率】
林 和人                 57.0%
SBI イー・トレード証券   4.7%
日興アントリード 1 号     4.3%
松井証券                 3.6%
楽天証券                 3.6%
三井住友銀行             3.4%
SBI ホールディングス     2.5%
その他                   20.9%

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126
SBI イー・トレード証券株式会社 社長室               03-5562-7215